

Wyjaśnienie i zmiana treści SWZ

Instytut Ogrodnictwa – Państwowy Instytut Badawczy, jako Zamawiający w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym pn. Kompleksowa dostawa gazu ziemnego i świadczenie usług jego dystrybucji do budynków Instytutu Ogrodnictwa – PIB, nr postępowania 61/ZP/2023 działając na podstawie art. 284 ust. 2 oraz art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 z późn. zm.) udziela odpowiedzi na otrzymane od Wykonawców pytania:

1. Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy ?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w § 10 Projektu umowy (Załącznik nr 6 do SWZ) określił dopuszczalne zmiany umowy, w tym w § 10 ust. 1 pkt 3 lit. g i h „zmiana cen i stawek opłat dystrybucyjnych w związku ze zmianą taryfy OSD zatwierdzonej przez Prezesa URE, zmiana ceny jednostkowej paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej w związku ze zmianą Taryfy Wykonawcy stosowanej dla podmiotów określonych w art. 62b ust 1 pkt 2 ustawy Prawo energetyczne zatwierdzonej przez Prezesa URE”.

2. Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej . Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b.

W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg obowiązującego Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego?



Odpowiedź:

Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów.

3. Dot. Załącznika Nr 1 (OPZ): Wykonawca prosi o weryfikację poprawności danych pod kątem wskazanych mocy umownych. Dotyczy punktu poboru nr: 8018590365500079696277 – proszę o sprawdzenie w oparciu o dane z faktur.
Wyjaśniamy, że moc umowna musi być zgodna z danymi jakie posiada OSD, gdyż w innym przypadku zgłoszenia nowej umowy zostanie odrzucone przez operatora. Zmiana mocy umownej w związku ze zmianą zapotrzebowania na paliwo gazowe, pod warunkiem wyrażenia zgody przez Operatora, zgodnie z zapisami IRIESD

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że w poprzednich umowach Zamawiający był kwalifikowany, dla wskazanego punktu, do Grupy W - 4, nieznacznie przekraczając próg grupy taryfowej W- 4 OSD, w tym wypadku kwalifikowany przez PSG Sp. z o.o. W oparciu o fakturę nr. 51681/430/2023/F ww. punkt jest zakwalifikowany przez OSD do grupy W-4_TA.

4. Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że nie posiada takich umów i aneksów.

5. Czy do ceny jednostkowej paliwa gazowego powinna być doliczona stawka podatku akcyzowego zgodnie z obowiązującymi przepisami?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że jest zwolniony z podatku akcyzowego.

6. Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 20%.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę. Zamawiający w ust. 4 i 5 Załącznika nr 1 do SWZ – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia określił zasady w tym zakresie i nie wyraża zgody na zmiany tych postanowień.

7. Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że będzie sam kontrolować wartość umowy. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że we wzorze umowy (Załączniki nr 6 do SWZ) przewidział prawo opcji umożliwiające zwiększenie wartości umowy o 20 % wartości zamówienia podstawowego.

8. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej.

9. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

10. Czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie w grupie taryfowej od W-1 do W-3 na podstawie danych odczytowych przekazanych przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc? Informujemy, że Zamawiający może podawać odczyty poprzez podanie odczytu SMSem lub podając odczyt na dedykowanym portalu.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wyraził zgodę na rozliczenie w grupie taryfowej od W-1 do W-3, tak aby okres rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc, stosownie zapisy zawarte są w § 7 ust. 2 wzoru umowy. Jednocześnie Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca w formularzu oferta określa, podając w miesiącach, długość okresu rozliczeniowego dla taryfy nr W 1.1.

11. W przypadku braku zgody na powyższy sposób rozliczenia, czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie miesięczne na podstawie faktury wystawionej w oparciu o szacunkowe zużycie dla grup taryfowych od W-1 do W-3?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wyraził zgodę na rozliczenie miesięczne na podstawie faktury wystawionej w oparciu o szacunkowe zużycie dla grup taryfowych od W-1 do W-3, stosownie zapisy zawarte są w § 7 ust. 2 wzoru umowy.

12. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD)?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że w § 10 Projektu umowy (Załącznik nr 6 do SWZ) określił dopuszczalne zmiany umowy, w tym zmiany związane ze zmianami przepisów prawa.

13. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany portal internetowy Wykonawcy? Dzięki dostępowania do portalu będą mieli Państwo dostęp do faktur oraz różnych zestawień np. kwartalnych zużyć, salda itp.?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę.

14. Wykonawca prosi o informację do jakiego obszaru taryfowego OSD należą wszystkie punkty poboru gazu objęte postępowaniem? Informacja ta jest niezbędna, aby Wykonawca mógł zastosować odpowiednie stawki opłat dystrybucyjnych w formularzu cenowym.

Odpowiedź:

Zamawiający wskazuje, że punkty poboru gazu w Skierniewicach należą do warszawskiego obszaru taryfowego OSD, punkt poboru gazu w Puławach należy do tarnowskiego obszaru taryfowego OSD.

15. Wykonawca wnioskuje o usunięcie w całości zapisów o karach umownych z § 13 Załącznika Nr 6 (Wzór Umowy).

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną przez wykonawcę zmianę treści wzoru umowy.

16. W przypadku braku zgody Zamawiającego na usunięcie kar umownych, Wykonawca wnosi o:
- Zmniejszenie kar o połowę;
 - Dodanie zapisu: Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne w przypadku odstąpienia od podpisania umowy lub jej rozwiązania przez Zamawiającego z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający, w wysokości 10 % wynagrodzenia brutto należnego z tytułu niniejszej umowy

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną przez wykonawcę zmianę treści wzoru umowy.

17. Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów tak, aby zmiana ceny w przypadku zmiany stawki podatku VAT, stawki podatku akcyzowego oraz stawki opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego obowiązywały od dnia wejścia w życie nowych przepisów i nie wymagały zgody Zamawiającego (aneksu). Przedmiotowe zmiany są wprowadzane na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa do stosowania których jest zobowiązany również Zamawiający. Stosowanie stawek podatku VAT, stawek opłat dystrybucyjnych Operatora Systemu Dystrybucyjnego czy podatku akcyzowego niezgodnych z obowiązującymi przepisami prawa jest naruszeniem powszechnie obowiązujących przepisów prawa. Ponadto niewyrażenie zgody na zmianę np. stawki podatku VAT naraża Wykonawcę na ryzyko związane z pokryciem różnicy wynikającej ze zmiany stawek i narusza zasadę równego traktowania stron postępowania.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że zmiany umowy wynikające ze zmian powszechnie obowiązujących przepisów, o których mowa w pytaniu wejdą w życie od dnia wejścia w życie przedmiotowych przepisów prawa, przy czym z wyjątkiem zmiany stawki VAT pozostałe zmiany wymagają sporządzenia i zawarcia aneksu do umowy.

18. Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego?

W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD?

Odpowiedź:

Zamawiający informuję, że podane informacje są zgodne z obowiązującą umową u OSD.

W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD, jeżeli stanowisko Operatora Systemu Dystrybucyjnego będzie zasadne.

19. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

Odpowiedź:

W przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym, pod warunkiem, że dane przekazane przez OSD będą prawidłowe.

20. Dot. § 8 ust. 6 Załącznika Nr 6 (Wzór Umowy): Wykonawca prosi o modyfikację zapisu na poniższą treść:

„Za dzień zapłaty uważa się dzień uznania na rachunku bankowym Wykonawcy”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną przez wykonawcę zmianę treści wzoru umowy.

21. Dot. § 10 ust. 9 Załącznika Nr 6 (Wzór Umowy): Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu tak, aby odnosił się on do 20 % szacowanego wolumenu, a nie wartości umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną przez wykonawcę zmianę treści wzoru umowy.

22. W przypadku zgody Zamawiającego na proponowane zmiany w umowie prosimy o wprowadzenie zapisów do umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną przez wykonawcę zmianę treści wzoru umowy.

23. Dot. Załącznika Nr 2 (Formularz oferty) Tabela cenowa Nr 1: Wykonawca wnioskuje o modyfikację jm. dla Opłaty dystrybucyjnej stałej, gdyż luty 2024 r. ma 29 dni, stąd powinno być 366 dni.

Odpowiedź:

Zamawiający dokonuje modyfikacji w Tabeli cenowej nr 1 w Formularzu oferty (Załącznik nr 2 do SWZ). Zamawiający wprowadza nową wersję Załącznik nr 2 do SWZ po modyfikacji z dn. 29.12.2023 r.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert. Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian. Załącznik nr 2 do SWZ – Formularz oferta po modyfikacji z dn. 29.12.2023 r. stanowi załącznik do niniejszych wyjaśnień.

Z poważaniem

ZASTĘPCA DYREKTORA
ds. Finansowych
Główny Księgowy
mgr Agnieszka Antosiak
-/-